
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

P Ř Í L O H A

sestavena k 31.12.2013

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Obec Hostěnice;  IČO 00488151;  664 04  Hostěnice 57

Obec nebo městská část hlavního města Prahy

Okamžik sestavení: 21.1.2014 v 11:44

Předmět činnosti: 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Účetní jednotka bude nepřetržitě pokračovat ve své činnosti a nenastává u ní žádná skutečnost, která by ji omezovala. V této 
činnosti bude pokračovat i v dohledné budoucnosti. Účetní jednotka je od roku 2011 plátce DPH.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

Účetní jednotka změnila účetní metody zejména z důvodu vyhlášky č. 460/2012,kterou se mění vyhláška č. 410/2009 Sb., 
došlok dílčím změnám v názvech a obsahovém vymezení některých účtů. Nové předpisy závazné od 1.1.2013 nemajé 
zásadní vliv na vedení účetnictví, k výrazným změnám oproti předchozímu roku nedošlo.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

1. Oceňování a vykazování:
Zásoby - pořizovací cena, způsob oceňování B
Drobný dlouhodobý majetek -
- v pořizovací ceně od 3 do 40 tis. Kč s dobou použitelnosti nad 1 rok - účet 028
- v pořizovací ceně od 1 do 3 tis. Kč s dobou použitelnosti nad 1 rok - účet 902
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek-
- v pořizovací ceně od 7 do 60 tis. Kč s dobou použitelnosti nad 1 rol - účet 018
- v pořizovací ceně od 1 do 7 tis. Kč s dobou použitelnosti nad 1 rok - účet 901
Hmotný a nehmotní DM vytvořený vlastní činností se oceňuje ve skutečných pořizovacích nákladech.
Ostatní majetek v pořizovací ceně pod 1 ti. Kč s dobou použitelnosti nad 1 rok se vede pouze v operativní evidenci.
Pozemky nabyté směnou se oceňují na základě znaleckých posudků.
Úroky z dlouhodobých úvěrů jsou provozním nákladem.
2. Změny způsobů oceňování nenastaly
3. Odpisový plán
Účetní jednotka provádí roční účetní opisy. Odpisový plán je sestaven dle příloh ČÚS 708 s výjimkami konkrétních 
majetkových položek. Významné výjimky a hodnotově významné odchylky od přípoh ČÚS 708 jsou popsány v příloze v bodě 
E2, k účtu 551
4. Peněžní fondy účetní jednotka nemá.
5. Ocenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji, účtování na podrozvaze a účtování o rezervách je jen v případě 
dosažení hranice významnosti, kterou účetní jednotka stanovila ve výši 0,3% aktiv minulého roku nebo částku 260 tis.
6. Jednotlivé účetní případy účetní jednotka rozlišuje vždy ke konci účetního období. Hranice významnosti je stanovena na 10 
tis. Kč s výjimkami, které se rozlišují vždy a to ve výši záloh (energie, odběr podzemích vod). Účetní jednotka časově 
nerozlišuje pravidelně se opakující platby.



BĚŽNÉ MINULÉ

Ú Č E T N Í   O B D O B Í
SU

Číslo   Název

P O L O Ž K A

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

P.I.     Majetek účetní jednotky 633 053,50484 661,25 

      1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 59 080,0059 080,00901

      2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 390 121,30300 374,25902

      3. Ostatní majetek 183 852,20125 207,00903

P.II.    Vyřazené pohledávky a závazky 7 200,003 000,00 

      1. Vyřazené pohledávky 7 200,003 000,00911

      2. Vyřazené závazky 912

P.III.   Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,000,00 

      1. Krátk.podm.pohl.z důvodu úpl.užívání majetku jinou osobou 921

      2. Dlouh.podm.pohled.z důvodu úpl.užívání majetku jin.osobou 922

      3. Kr.podm.pohl.z důvodu užív.maj.j.osobou na zákl.sml.o výp. 923

      4. Dl.podm.pohl.z důvodu užív.maj.j.osobou na zákl.sml.o výp. 924

      5. Krátk.podm.pohl.z důvodu užívání majetku j.osobou z j.dův. 925

      6. Dlouh.podm.pohl.z důvodu užívání majetku j.osobou z j.dův. 926

P.IV.    Další podmíněné pohledávky a ostatní podmíněná aktiva 105 000,00702 180,00 

      1. Krátk.podmín.pohledávky ze smluv o prodeji dlouh.majetku 931

      2. Dlouh.podmín.pohledávky ze smluv o prodeji dlouh.majetku 932

      3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933

      4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934

      5. Krátk.podm.pohledávky z nástrojů spolufin.ze zahraničí 939

      5. Dlouh.podmín.pohledávky z nástrojů spolufin.ze zahraničí 941

      7. Krátkodobé podmín. pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942

      8. Dlouhodobé podmín. pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 105 000,00702 180,00943

      9. Krátkodobé podmín.úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944

     10. Dlouhodobé podmín.úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945

     11. Kr.podmín.pohledávky ze soud.sporů,správ.řízení a j.říz. 947

     12. Dl.podmín.pohledávky ze soud.sporů,správ.řízení a j.říz. 948

     13. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 949

     14. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 951

P.V.     Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,000,00 

      1. Krátkodobé podmíněné závazky z leasingových smluv 961

      2. Dlouhodobé podmíněné závazky z leasingových smluv 962

      3. Krátk.podm.záv.z důvodu úpl.užívání ciz.maj.na zákl.j.dův. 963

      4. Dl.podm.záv.z důvodu úpl.užívání ciz.maj.na zákl.j.důvodu 964

      5. Kr.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.na zákl.sml.o výpůj. 965

      6. Dl.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.na zákl.sml.o výpůj. 966

      7. Kr.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.nebo j.převz.z j.d. 967

      8. Dl.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.nebo j.převz.z j.d. 968

P.VI.    Další podmíněné závazky a ostatní podmíněná pasiva 0,000,00 

      1. Krátk.podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouh.majetku 971

      2. Dlouh.podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouh.majetku 972

      3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973

      4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974

      5. Krátk.podmíněné závazky z nástrojů spolufin.ze zahraničí 975

      6. Dlouh.podmíněné závazky z nástrojů spolufin.ze zahraničí 976

      7. Kr.podm.záv.vypl.z.práv.př.a dal.čin.moci zák.,výk.,soud. 978

      8. Dl.podm.záv.vypl.z.práv.př.a dal.čin.moci zák.,výk.,soud. 979

      9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých zajištění 981

     10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých zajištění 982

     11. Kr.podmín.závazky ze soud.sporů,správ.řízení a jin.řízení 983

     12. Dl.podmín.závazky ze soud.sporů,správ.řízení a jin.řízení 984

     13. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 985

     14. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 986

P.VII.   Vyrovnávací účty 745 253,501 189 841,25 

      1. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 745 253,501 189 841,25999



 Název položky
 ÚČETNÍ OBDOBÍ

A.5. Informace podle § 18 odst. 1 písm. c) zákona

položky

Číslo 

BĚŽNÉ MINULÉ

Spl.záv.pojistného na soc.zabezp.a přísp.na st.politiku.zaměst. 25 355,0025 458,001.

Splatné závazky veřejného zdravotního pojištění 12 746,0012 790,002.

Evidované daňové nedoplatky u místně přísluš.finanč.orgánů 31 392,003.



A.6. Informace podle § 19 odst. 5 písm. a) zákona

Ke konci účetní závěrky neexistovaly takové podmínky či situace, v jejichž důsledku by došlo k výrazní změně pohledu na 
finanční situaci účetní jednotky.

A.7. Informace podle § 19 odst. 5 písm. b) zákona

Ke konci účetní závěrky neexistovaly takové nejisté podmínky či situace, v jejichž důsledku by došlo k výrazné změně pohledu 
na finanční situaci účetní jednotky.

A.8. Informace podle § 66 odst. 6

Ke dni sestavení účetní závěrky nejsou podány žádné návrhy na vklad do KN.

A.9. Informace podle § 66 odst. 8

Tato informace se netýká účetní jednotky.



 ÚČETNÍ OBDOBÍ

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1." a "C.I.3."

Číslo 
položky Název položky

MINULÉBĚŽNÉ

Zvýš.stavu transferů na poříz.dlouh.maj.za běž.úč.období 651 171,50276 993,62C.1.

Sníž.stavu transferů na poříz.dlouh.maj.ve věc.a čas.souvisl. 232 687,68239 783,32C.2.



D.1. Informace o individuálním referenčním množství mléka

Hodnota: 0,00

Netýká se účetní jednotky.

D.2. Informace o individuální produkční kvótě

Hodnota: 0,00

Netýká se účetní jednotky.

D.3. Informace o individuálním limitu prémiových práv

Hodnota: 0,00

Netýká se účetní jednotky.

D.4. Informace o jiných obdobných kvótách a limitech

Hodnota: 0,00

Netýká se účetní jednotky.

D.5. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

Hodnota: 0,00

Účetní jednotka nemá ve své účetní evidenci kulturní památky, sbírky muzejní povahy, předměty kulturní hodnoty a církevní 
stavby ve výši 1 Kč dle §25 odst. 1 písm. K) zákona o účetnictví.

D.6. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

Hodnota: 3 152,00

Obec má ve vlastnictví lesní pozemky v malé výměře.

D.7. Výše ocenění lesních porostů

Hodnota: 5 894,00

D.8. Ocenění lesních porostů jiným způsobem

Hodnota: 0,00

Netýká se účetní jednotky.



E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

Na účet 408 byla v roce 2012 zaúčtována částka 1000000,- Kč. Z důvodu neuskutečněného prodeje 
pozemku obec Hostěnice vrátila tuto částku kupujícímu.

C.I.7. 1 000 000,00



E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

Na účtu 591 je částka -2090,- Kč z důvodu vyššího odhadu daně z příjmů za rok 2012 než je 
skutečnost. Účet bude mít k 31.12.2013 koladnou hodnotu.

A.V. -2 090,00



E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

Tento výkaz účetní jednotka nesestavuje. 0,00



E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

Tento výkaz účetní jednotka nesestavuje. 0,00



Číslo   Název

P O L O Ž K A BĚŽNÉ ÚČETNÍ 
OBDOBÍ

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy

G.I.     Počáteční stav fondu k 1.1. 0,00

G.II.    Tvorba fondu 0,00

      1. Přebytky hospodaření z minulých let

      2. Příjmy běž. roku, které nejsou určeny k využití v běž.roce

      3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do úč.peněž.fondů

      4. Ostatní tvorba fondu

G.III.   Čerpání fondu 0,00

G.IV.    Konečný stav fondu 0,00



Číslo   Název

B Ě Ž N É

BRUTTO KOREKCE NETTO

 

Stavby

Ú Č E T N Í   O B D O B Í

MINULÉ

P O L O Ž K A

G.       Stavby 77 555 544,74 10 921 069,00 66 634 475,74 67 961 383,74

 G.1.    Bytové domy a bytové jednotky

 G.2.    Budovy pro služby obyvatelstvu 8 722 433,87 553 584,00 8 168 849,87 8 350 289,87

 G.3.    Jiné nebytové domy a nebytové jednotky

 G.4.    Komunikace a veřejné osvětlení 8 709 189,50 1 262 266,00 7 446 923,50 7 725 911,50

 G.5.    Jiné inženýrské sítě 56 008 238,37 8 073 150,00 47 935 088,37 48 690 304,37

 G.6.    Ostatní stavby 4 115 683,00 1 032 069,00 3 083 614,00 3 194 878,00

Číslo   Název

B Ě Ž N É

BRUTTO KOREKCE NETTO

 

Pozemky

Ú Č E T N Í   O B D O B Í

MINULÉ

P O L O Ž K A

H.       Pozemky 1 448 714,00 0,00 1 448 714,00 1 444 135,00

 H.1.    Stavební pozemky 4 477,00 4 477,00 4 477,00

 H.2.    Lesní pozemky 5 894,00 5 894,00 5 894,00

 H.3.    Zahrady, pastviny, louky, rybníky 92 845,00 92 845,00 190 531,00

 H.4.    Zastavěná plocha 1 234 474,00 1 234 474,00 1 145 224,00

 H.5.    Ostatní pozemky 111 024,00 111 024,00 98 009,00



 Název položky
 ÚČETNÍ OBDOBÍ

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

položky

Číslo 

BĚŽNÉ MINULÉ

Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,000,00I.  

Nákl.z přecenění reál.hodnotou maj.urč.k prodeji podle § 64.I.1.

Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotouI.2.



 Název položky
 ÚČETNÍ OBDOBÍ

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

položky

Číslo 

BĚŽNÉ MINULÉ

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,000,00J.  

Výnosy z přecenění reál.hodnotou maj.urč.k prod. podle §64.J.1.

Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.2.



 Název položky
 ÚČETNÍ OBDOBÍ

K. Doplňující informace k položce "A. Stálá aktiva" rozvahy

položky

Číslo 

BĚŽNÉ MINULÉ

Ocenění dlouhodobého majetku určeného k prodeji 0,000,00K.  

Oceněni dlouh.nehm.majetku určeného k prodeji podle § 64.K.1.

Oceněni dlouh.hmot.majetku určeného k prodeji podle § 64.K.2.

Odesláno dne:                Razítko:                  Podpis vedoucího účetní jednotky:



výkaz

za období

ke dni

:

:

:

P Ř Í L O H A

12/2013

31.12.2013

Do výkazu byla zahrnuta organizace:

PROTOKOL O ZPRACOVÁNÍ ze dne: 21.1.2014 v 11:44

00488151

Obec Hostěnice

664 04  Hostěnice 57

IČO

Název

Sídlo

:

:

:

KEO-W 1.8.76 / UcU062

Sestava uložena: C:\Alis\KEOWdata\01\Sestavy\2013\V062-201312K01.pdf


